
                          VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
                                                 za školní rok 
                                                   2021/2022

 Zpracovala: Mgr. Bc. Ivana Hančová, ředitelka školy 

Projednáno na pedagogické radě:  24.08.2022

Schváleno školskou radou dne:   12.10.2022

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



Název: Základní škola Černuc, okres Kladno

Sídlo: Černuc  95, Černuc 273 23

IČ: 750 33 186

DIČ: 031- 750 33 186

IZO: 102 086 826

RED IZO: 6000 44 211

Organizační číslo školy: 52 401

Telefonní kontakt: 315 761 302, 739 035 297

E-mail: zscernuc@seznam.cz

Web: www.zscernuc.cz

ID dative schránky: gksmkig

1.2  Zřizovatel

Název: Obec Černuc

Sídlo: Černuc 17, 27323

IČ: 002 34 257

Organizační číslo obce: 22 403

Kontakt: 315 761 048

E-mail: starosta@cernuc.cz

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



1.3  Údaje o vedení školy

Mgr. Bc. Ivana Hančová Od 1.9.2016 ředitelka školy

Mgr. Monika Šelová Zástupce v nepřítomnosti ŘŠ

1.4  Údaje o školské radě

Datum zřízení: 9.11.2016

Počet členů školské rady: 3

Kontakt: Olga Potluková

2. Charakteristika školy

2.1 Přehled oborů základního vzdělávání

Kód Obor vzdělávání Poznámky Zařazené třídy

79-01-C/01 Základní škola RVP           2

2.2 Přehled oborů vzdělávání

Školní vzdělávácí program Krok za krokem, č.j: ŠVP-1-2017

Studium denní, délka studia:  5 let

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



2.3  Základní údaje o součástech školy

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků Počet žáků na třídu

1.stupeň ZŠ             2      21           10,5

Školní družina             1      20           20

Ve školním roce 2021/2022 máme zřizovatelem schválenou výjimku z počtu žáků.

2.4  Rozdělení tříd a ročníků

Třída Ročník Počet žáků v ročníku
  
   I.

   1.             4
   2.             6

 II.
   3.             6
   4.             1
   5.             4

Dne 1.9.2021 nastoupilo do školy 21 žáků. Dne 1.3.2022 přestoupili 2 žáci do ZŠ Palackého 
ve Slaném. Na konci školního roku bylo ve škole 19 žáků.

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



2.5  Rozvrhy tříd

1. ročník  tř. učitelka  Mgr. Bc. Ivana Hančová

      1
8:00-8:45

      2
8:55-9:40

      3
10:00-10:45

      4
10:55-11:40

     5
11:50-12:35

Po • Čj • Ma • Vv • Čj

Út • Čj • Ma • Aj • Čj

St • Čj • Ma • Hv • Prv • Prv

Čt • Čj • Ma • Pč • Pč

Pá • Čj • Ma • Tv • Tv

• Hančová   • Kopáčková    • Potluková   

2. ročník   tř. učitelka Mgr. Bc. Ivana Hančová

      1
8:00-8:45

      2
8:55-9:40

      3
10:00-10:45

      4
10:55-11:40

     5
11:50-12:35

Po • Čj • Ma • Ma • Čj

Út • Čj • Ma • Aj • Čj

St • Vv • Vv • Hv • Prv • Prv

Čt • Čj • Ma • Pč • Pč • Čj

Pá • Čj • Ma • Tv • Tv

• Hančová   • Kopáčková  • Potluková   

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



 3. ročník    tř. učitelka    Mgr. Monika Šelová

      1
8:00-8:45

      2
8:55-9:40

      3
10:00-10:45

      4
10:55-11:40

     5
11:50-12:35

Po • Čj • Ma • Prv • Čj • Aj

Út • Čj • Ma • Čj • Ma • Aj

St • Vv • Vv • Hv • Pč • Pč

Čt • Čj • Ma • Prv • Čj • Aj

Pá • Čj • Ma • Tv • Tv

• Šelová    • Kopáčková    • Potluková  

4. ročník   tř. učitelka  Mgr. Monika Šelová

      1
8:00-
8:45

      2
8:55-
9:40

      3
10:00-
10:45

      4
10:55-
11:40

     5
11:50-
12:35

6
12:45-
13:30

7
13:35-
14:20

Po • Čj • Ma • Vv • Aj     - • Př • Př

Út • Čj • Ma • Čj • Aj

St • Vl • Vl • Hv • Pč • Pč

Čt • Čj • Aj • Ma • Čj     - • Čj • Ma

Pá • Čj • Ma • Tv • Tv

• Šelová    • Kopáčková    • Potluková                

5. ročník    tř. učitelka   Mgr. Monika Šelová

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



      1
8:00-
8:45

      2
8:55-
9:40

      3
10:00-
10:45

      4
10:55-
11:40

     5
11:50-
12:35

6
12:45-
13:30

7
13:35-
14:20

Po • Čj • Ma • Vv • Aj • Př • Př

Út • Čj • Ma • Čj • Aj • Ict

St • Vl • Vl • Hv • Pč • Pč

Čt • Čj • Aj • Ma • Čj • Čj • Ma

Pá • Čj • Ma • Tv • Tv

• Šelová    • Kopáčková    • Potluková     

2.6   Přehled pracovníků školy

Počet pracovníků školy 7
Počet učitelů 4

Počet asistentů pedagoga 2
Počet vychovatelů ŠD 1
Počet provozních zaměstnanců 1

Jeden zaměstnanec dopoledne vykonává pozici asistenta pedagoga, odpoledne 
uklízí prostory školy a školní družiny.

2.7  Personální zabezpečení školy

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



Jméno a příjmení Pracovní pozice Úvazek

Mgr. Bc. Ivana Hančová - ředitelka školy
- třídní učitelka I./1.,2.r
(Čj, Ma)
- výchovný poradce
- školní speciální pedagog

1,0

0,2728

Mgr. Monika Šelová - třídní učitelka II./3.,4.,5.r
(Čj, Ma, Př, Inf)
- metodik environmentální
výchovy

0,8181

Mgr. Olga Potluková - učitelka výchov 
(Hv, Tv, Vv, Pč)
- metodik prevence
sociálně patologických jevů

0,4545

Manika Kopáčková - učitelka
(Aj, Prv, Vl) 0,5909

Marie Šrámková - vychovatelka ŠD 0,8252

Kateřina Krejsová - asistentka pedagoga
- vychovatelka ŠD

0,5
0,067

Daniela Hájková - asistentka pedagoga
- uklízečka

0,6943
0,81

2.8  Materiálně-technické podmínky školy

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



Učebny, herna ŠD, 
jídelna

Vybavené tak, aby byly prostory příjemné a splňovaly bezpečné 
podmínky

Školní zahrada V areálu školního dvora není, využíváme oddílovou zahradu 
Javorů. Školní dvůr se v současnosti nevyužívá z bezpečnostních 
důvodu – probíhá stavba nové budovy (tělocvična, školní družina)

Sportovní zařízení Využíváme obecní multifunkční a fotbalové hřiště
Žákovský nábytek Ve všech třídách je výškově nastavitelný nábytek
Vybavení učebními 
pomůckami, hračkami, 
sportovním nářadím 
apod.

ZŠ, ŠD jsou vybaveny učebními pomůckami, hračkami, 
sporotvním nářadím, které jsou neustále doplňovány novými a 
bezpečnými 

Vybavení žáků 
učebnicemi a učebními 
texty

Ve škole je dostatek učebnic, které jsou postupně obměňovány za 
nova a aktuální vydání. Máme spoustu doplňujících textů a knih, 
které jsou žákům k dispozici

Vybavení školy 
audiovizuální a 
výpočetní technikou

Třídy jsou vybavené interaktivními tabulemi. V I a II. třídě jsou 
žákovské a učitelské počítace. Ve škole jsou k dispozici notebooky
zapůjčené pedagogům na školní práci a přípravu na výuku a taky 
notebooky, které jsou k dispozici k zapůjčení pro žáky v případě 
distanční výuky

Knihovna V každé třídě i v prostoru ŠD je k dispozici žákovská knihovna. Ve
sborovně je odborná pedagogická literature k dispozici 
pedagogům. Všechny knihy včetně odborných jsou pravidelně 
doplňovány

V srpnu 2022 byla ukončená stavba na školním dvoře. V budově je pro žáky připravená nova 
tělocvična a prostory školní družiny.

2.9  Zápis k povinné školní docházce

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



Počet prvních tříd Počet dětí přijatýchd
do první třídy

Z toho počet dětí starších
6-ti let (po odkladu)

Počet odkladů pro
školní rok 2021/2022

             0             0                0             0

3. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků

3.1  Přehled o výsledcích vzdělávání žáků

Přehled o prospěchu

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s vyznamenáním Neprospělo

I.(1.,2.r)      10      2                8        0
II.(3.,4.,5.r)       9      3                5         1

Celkem     19      5              13        1

Přehled o chování

Třída Počet žáků Pochvaly 
    TU

Pochvaly 
     ŘŠ

Napomenutí 
       TU

Důtky 
  TU

Důtky 
ŘŠ

I.(1.,2.r)       10       1       0         0     0    0
II.(3.,4.,5.r)         9       3       0         0     0    1
Celkem       19       4       0         0     0    1

Pochvaly TU:

1.ročník  M.K – pochvala za vzorné plnění školních povinností

3. ročník E.H – za pilnou práci a svědomitý přístup ke školním povinnostem

3. ročník N.H – za pilnou práci a svědomitý přístup ke školním povinnostem

3. ročník T.S – za pilnou práci a svědomitý přístup ke školním povinnostem

Důtka ŘŠ:

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



3.ročník R.E – za neplnění školních povinností a za 15 neomluvených hodin

Celkový přehled:

Počet
žáků

Pochvala
TU

Pochvala
ŘŠ

Napomenutí
TU

Důtka
TU

Důtka
ŘŠ

2.stupeň 3.stupeň

Celkem 19     4       0         0     0     1       0       0

3.2  Údaje o zameškaných hodinách

Počet 
omluvených
hodin

Počet
omluvených
hodin na žáka

Počet
neomluvených
hodin

Počet
neomluvených 
hodin na žáka

Celkem       1162         61,16             15           0,78

3.3  Údaje o inkludovaných žácích

Ročník Počet
žáků

Druh postižení

   1   1  poruchy chování

   2   2 1x LMP, těžké opoždění vývoje řeči
1x rozštěp patra

   3   0                      -

   4   0                      -

   5   3 1x výukové problem, grafomotorické obtíže
1x podprůměrný rozumový potenciál
1x poruchy chování

Celkem   6                     -

3.4 Prevence sociálně patologických jevů 

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



Ve škole působí Školní poradenské pracoviště ve složení: výchovný poradce, školní metodik
prevence a speciální pedagog. Jeho členové poskytují v rámci svých kompetencí metodickou
pomoc pedagogům a nabízejí konzultace žákům a jejich zákonným zástupcům. Spolupracují s
třídními učiteli, ostatními pedagogy a podle potřeby i s odborníky při prevenci a při výskytu
rizikového chování. Škola se zaměřuje na co nejužší spolupráci se zákonnými zástupci žáků,
kteří jsou o problematickém chování žáka vždy neprodleně informováni. 
Pedagogové mají k dispozici knihovničku s odbornou literaturou a metodickými materiály s
danou tematikou. V oblasti řešení a prevence rizikového chování spolupracuje škola s řadou
organizací, jsou to zejména: 

- PPP Roudnice nad Labem 
- PPP Mělník 
- SPC Kladno 
- OSPOD Slaný 
- Středisko výchovné péče Slaný

4. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Mgr.  Monika  Šelová, program  CŽV  na  UK  Praha,  Pedagogická  fakulta,  Studijní
program: Učitelství na 1.stupni  2 ročník

Marie Šrámková, program CŽV Vysoká škola tělesné výchovy a sportu PALESTRA,
Studijní  program:  Vychovatelství  –  vychovatel,  pedagog volného  času. Kurz  proběhl  v
období 9.10.2021 do 27.2.2022 v rozsahu 276 vyučovacích hodin

Manika Kopáčková, program CŽV VŠCHT v Praze, Doplňující didaktické stadium 
anglického jazyka. Kurz v rozsahu 60 vyučovacích hodin

Webináře DVPP:

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



Mgr. Bc. Ivana Hančová

8.9.2021            Financování škol

21.9.2021          Rozvíjíme čtenařskou a matematickou gramotnost/Zabavné 
vyučování na 1.stupni ZŠ

29.9.2021          Děti bez hranic

6.10.2021          Jak mluvit s rodiči o problémových dětech

25.10.2021        Práce s chybou v procesu učení

17.3.2022          Spisová a archivní služba

Mgr. Monika Šelová

22.10.2021        Jak porozumět emocím u dětí na 1.stupni

Manika Kopáčková

17.3.2022          Spisová a archivní služba

Marie Šrámková

4 a 5.4.2022       Práce se žáky s SVP ve školní družině

Všichni pedagogové se zúčastňují seminářů na portal

www.skolaprofi.cz

5.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186

http://www.skolaprofi.cz/


Výlety – výukové programy

Peruc – putování za Oldřichem a Boženou, Muzeum české vesnice

ZOO Zájezd – návštěva adoptovaných zvířátek

Praha – Strahovský klášter a Pražský hrad (Vlastivěda- umělecké slohy)

Zámek Loučeň

Akce společné s MŠ Černuc

Dýňování, halloweenská stezka

Sázení květin v obci

Den matek – program na Obecním úřadě

Zahradní slavnost

Ostatní akce

Ukliďme Česko – organizace akce pro obec Černuc, společně s obcí

Divadlo Spejbla a Hurvínka

Kino Letňany

Den otevřených dveří

Návštěva předškoláků ve vyučování

Velikonoční dílny

6.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI

V tomto školním roce nebyla provedená žádná inspekční činnost.

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186



7.  Údaje o hospodaření školy

Zpráva o hospodaření školy za rok 2021 je dostupná v kanceláři školy a na Obecním úřadu 
Černuc. Zřizovatelem byla zpráva o hospodaření schválená.

8. Údaje o realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů

Šablony III, jsou realizovány 1.1.2020 – 31.12.2021 dobíhaly ještě v tomto školním roce. 

- Školní asistent, personální podpora v ZŠ

9.  Spolupráce s odbornými organizacemi

Pedagogicko- psychologická poradna Roudnice nad Labem, Karlovo náměstí 71 
Pedagogicko-psychologická poradna Mělník, Bezručova 109 
Speciálně pedagogické centrum Kladno, Pařížská 2249 
Speciálně pedagogické centrum při ZŠ Kladno, Brjanská 3078 
Orgán sociálně-právní ochrany dětí Slaný, Masarykovo náměstí 160

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2021/2022 byla projednána a schválena 
školskou radou dne 12.10.2022

Zpracovala: Mgr. Bc. Ivana Hančová, ředitelka školy

V Černuci dne 20.8.2022

Základní škola Černuc, okr. Kladno, Černuc 95, 273 23
zscernuc@seznam.cz     +420 315 761 302    +420 739 035 297

https://www.zscernuc.cz/
IČ: 750 33 186


